[image: ]

О бюджете Красноярского сельского округа на 2026-2028 годы
Решение Кокшетауского городского маслихата Акмолинской области от 23 декабря 2025 года № С-28/6

      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.

      В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 2-7) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат города Кокшетау РЕШИЛ:

      1. Утвердить бюджет Красноярского сельского округа на 2026–2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

      1) доходы –563 897,0 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 120 390,0 тысяч тенге;

      неналоговые поступления –54,0 тысячи тенге;

      поступления трансфертов – 443 453,0 тысячи тенге;

      2) затраты – 563 897,0 тысячи тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов –0,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – -0,0 тысяч тенге.

      2. Учесть, что в составе поступлений бюджета Красноярского сельского округа на 2026 год предусмотрена бюджетная субвенция из бюджета города Кокшетау в сумме 443 453,0 тысячи тенге.

      3. Предусмотреть специалистам социального обеспечения, культуры и спорта, являющихся гражданскими служащими и работающим в сельской местности повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки, по сравнению с окладами и тарифными ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.

      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

      Председатель маслихата города Кокшетау

Д. Акимов

	Приложение 1
к решению маслихата города Кокшетау
от 23 декабря 2025 года №С-28/6

 Бюджет на 2026 год Красноярского сельского округа

Категория

Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

I. Доходы

563897,0

1

Налоговые поступления

120390,0

01

Подоходный налог

70000,0

2

Индивидуальный подоходный налог

70000,0

04

Hалоги на собственность

48650,0

1

Hалоги на имущество

4500,0

4

Hалог на транспортные средства

44150,0

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

1740,0

3

Поступления за использование природных и других ресурсов

1500,0

4

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности

240,0

2

Неналоговые поступления

54,0

01

Доходы от государственной собственности

54,0

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

54,0

4

Поступления трансфертов

443453,0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

443453,0

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

443453,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

II. Затраты

563897,0

01

Государственные услуги общего характера

112819,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

112819,0

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

112819,0

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

301442,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

301442,0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

117915,0

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

84648,0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

98879,0

12

Транспорт и коммуникации

149636,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

149636,0

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

93976,0

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

55660,0

III. Чистое бюджетное кредитование

0,0

Бюджетные кредиты

0,0

Погашение бюджетных кредитов

0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0,0

приобретение финансовых активов

0,0

Поступление от продажи финансовых активов государства

0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета

0,0

VI.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0,0

	Приложение 2
к решению маслихата города Кокшетау
от 23 декабря 2025 года №С-28/6

 Бюджет на 2027 год Красноярского сельского округа

Категория

Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

I. Доходы

593315,0

1

Налоговые поступления

123590,0

01

Подоходный налог

72000,0

2

Индивидуальный подоходный налог

72000,0

04

Hалоги на собственность

49800,0

1

Hалоги на имущество

4600,0

4

Hалог на транспортные средства

45200,0

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

1790,0

3

Поступления за использование природных и других ресурсов

1550,0

4

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности

240,0

2

Неналоговые поступления

54,0

01

Доходы от государственной собственности

54,0

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

54,0

4

Поступления трансфертов

469671,0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

469671,0

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

469671,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

II. Затраты

593315,0

01

Государственные услуги общего характера

112827,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

112827,0

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

112827,0

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

297732,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

297732,0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

121970,0

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

84651,0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

91111,0

12

Транспорт и коммуникации

65730,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

65730,0

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

65730,0

13

Прочие

117026,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

117026,0

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года

11948,0

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

105078,0

III. Чистое бюджетное кредитование

0,0

Бюджетные кредиты

0,0

Погашение бюджетных кредитов

0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0,0

приобретение финансовых активов

0,0

Поступление от продажи финансовых активов государства

0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета

0,0

VI.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0,0

	Приложение 3
к решению маслихата города Кокшетау
от 23 декабря 2025 года №С-28/6

 Бюджет на 2028 год Красноярского сельского округа

Категория

Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

I. Доходы

592554,0

1

Налоговые поступления

125140,0

01

Подоходный налог

73000,0

2

Индивидуальный подоходный налог

73000,0

04

Hалоги на собственность

50350,0

1

Hалоги на имущество

4650,0

4

Hалог на транспортные средства

45700,0

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

1790,0

3

Поступления за использование природных и других ресурсов

1550,0

4

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности

240,0

2

Неналоговые поступления

54,0

01

Доходы от государственной собственности

54,0

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

54,0

4

Поступления трансфертов

467360,0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

467360,0

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

467360,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

II. Затраты

592554,0

01

Государственные услуги общего характера

112827,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

112827,0

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

112827,0

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

297732,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

297732,0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

121970,0

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

84651,0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

91111,0

12

Транспорт и коммуникации

65730,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

65730,0

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

65730,0

13

Прочие

116265,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

116265,0

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года

11948,0

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

104317,0

III. Чистое бюджетное кредитование

0,0

Бюджетные кредиты

0,0

Погашение бюджетных кредитов

0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0,0

приобретение финансовых активов

0,0

Поступление от продажи финансовых активов государства

0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета

0,0

VI.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14